R E Q U E R I M E N T O  Nº. 262
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância das ações e campanhas empreendidas pelo Poder Público Municipal objetivando promover e divulgar os direitos das pessoas com deficiência,

REQUEREMOS após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informe sobre a viabilidade do Poder Executivo Municipal reproduzir o conteúdo do panfleto anexo na capa ou contracapa do carnê do IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano deste município, objetivando uma maior divulgação e conscientização da população botucatuense em relação aos direitos das pessoas com deficiência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 262/2012
[image: image1.png]Pratique cidadania
Seja um cidadéo+

e Prestativo e Educado

o e Humano e Consciente
A

Deixe os espacos reservados
para quem realmente precisa

5 | &

e Ndo estacione em vagas especiais
reservadas para deficientes

e Deixe livre as rampas de acesso ao
cadeirante

Respeite as pessoas com deficiéncia
Eles também tem direitos

INCLUSAO

¢ Trabalho e Lazer e Acessibilidade

« Satde e Educacdo e Informagdo

;‘Apg Maria Rosa Santiago ,152 Y

’i‘* cmpdbtu@hotmail.com Assessoria Especial

et 14. 3814 2017 em Acessibilidade
e Inclusdo Social